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一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

海信家电

深圳证券交易所、香港联合交易所有限公司

董事会秘书

张裕欣

广东省佛山市顺德区容桂街道容港路8号

（0757）28362866

hxjdzqb@hisense.com

股票代码

证券事务代表

张桐

广东省佛山市顺德区容桂街道容港路8号

（0757）28362866

hxjdzqb@hisense.com

000921（A股）、00921（H股）

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润
（元）

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额
（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

项目

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产
（元）

本报告期

49,340,344,981.85

2,076,581,358.73

1,817,610,114.41

5,321,988,827.78

1.52

1.52

12.55

本报告期末

74,812,977,278.50

16,012,366,733.33

上年同期

48,641,673,374.79

2,015,831,383.14

1,703,110,186.47

2,099,973,482.47

1.48

1.48

14.00

上年度末

69,701,939,817.33

15,455,626,606.63

本报告期比上年同期增减（%）

1.44

3.01

6.72

153.43

2.70

2.70

下降1.45个百分点

本报告期末比上年度末增减（%）

7.33

3.60

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数

持股5%以上的股东或前10名股东持股情况

股东名称

青岛海信空调有限公司

香港中央结算（代理人）有限公司
注1

香港中央结算有限公司注2

青岛海信通信有限公司

海信家电集团股份有限公司－
2024年A股员工持股计划

全国社保基金一零一组合

中国农业银行股份有限公司－中
证500交易型开放式指数证券投
资基金

全国社保基金一零三组合

中国工商银行－南方绩优成长股
票型证券投资基金

基本养老保险基金一二零四组合

战略投资者或一般法人因配售新股成为前10名股东的情
况（如有）（参见注3）

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情况的说明

前10名股东中存在回购专户的特别说明（如有）（参见注
11）

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称

青岛海信空调有限公司

香港中央结算（代理人）有限公司注1

香港中央结算有限公司注2

青岛海信通信有限公司

海信家电集团股份有限公司－2024年A股员
工持股计划

全国社保基金一零一组合

中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易
型开放式指数证券投资基金

全国社保基金一零三组合

中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投
资基金

基本养老保险基金一二零四组合

前10名无限售条件股东之间，以及前10名无
限售条件股东和前10名股东之间关联关系或
一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说
明（如有）（参见注4）

股东性质

境 内 非 国
有法人

境外法人

境外法人

境 内 非 国
有法人

其他

其他

其他

其他

其他

其他

41,209

持股
比例

37.29%

33.12%

2.04%

1.00%

0.95%

0.86%

0.49%

0.43%

0.33%

0.33%

报告期末持有无限售条件股份
数量

516,758,670

458,944,527

28,219,082

13,860,028

13,180,050

11,900,632

6,830,833

6,000,000

4,613,559

4,596,100

以上股东之间，青岛海信空调有限公司、青岛海信通信有限公司、海信（香港）有限
公司存在关联关系，与其他股东不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办
法》中规定的一致行动人，除上述外，公司概不知悉其他股东间是否存在关联关系
或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

无

报告期末持股
数量

516,758,670

458,944,527

28,219,082

13,860,028

13,180,050

11,900,632

6,830,833

6,000,000

4,613,559

4,596,100

无

以上股东之间，青岛海信空调有限公司、青岛海信通信有限公司、海信
（香港）有限公司存在关联关系，与其他股东不存在关联关系，也不属
于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人，除上述外，公司概
不知悉其他股东间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办
法》规定的一致行动人。

不适用

不适用

报告期末表决权恢复的优先股股东总数
（如有）（参见注8）

报 告 期 内 增
减变动情况

-

-18,000

-11,390,687

13,860,028

-

-1,690,300

329,720

-1,000,000

-3,176,142

250,100

股份种类

股份种类

人民币普通股

境外上市外资股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

持 有 有
限 售 条
件 的 股
份数量

持 有 无 限 售
条 件 的 股 份

数量

516,758,670

458,944,527

28,219,082

13,860,028

13,180,050

11,900,632

6,830,833

6,000,000

4,613,559

4,596,100

数量

516,758,670

458,944,527

28,219,082

13,860,028

13,180,050

11,900,632

6,830,833

6,000,000

4,613,559

4,596,100

无

质押、标记或
冻结情况

股份状
态

数
量

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份
情况

□适用 √不适用
前 10名股东及前 10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变

化
□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
无

股票代码：000921 股票简称：海信家电 公告编号：2025-054

海信家电集团股份有限公司
第十二届董事会2025年
第三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导
性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
（一）会议通知的时间和方式
海信家电集团股份有限公司(「本公司」)第十二届董事会于2025年7月15日以通讯方

式向全体董事发出召开第十二届董事会2025年第三次会议的通知。
（二）会议召开的时间、地点和方式
1. 会议于2025年7月30日以通讯方式召开；
2. 董事出席会议情况：

会议应到董事8人，实到8人。
（三）会议的召开及表决符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。
二、董事会会议审议情况
经与会董事认真审议，会议形成以下决议：
（一）审议及批准本公司《2025年半年度报告全文和摘要》及《2025年中期业绩公告》

（本公司《2025年半年度报告》的具体内容已于同日登载在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn；
《2025年半年度报告摘要》已于同日登载在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》以及巨
潮资讯网；《2025年中期业绩公告》已于同日登载在香港联合交易所网站www.hkexnews.
hk）。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。
（二）审议及批准本公司《2025年半年度财务报告（未经审计）》（本公司《2025年半年度

财务报告》的具体内容已于同日登载在巨潮资讯网）。
表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。
（三）审议及批准《关于海信集团财务有限公司的风险评估报告》（董事贾少谦先生、于

芝涛先生、代慧忠先生作为关联董事回避表决本项议案，本议案的具体内容请见于同日登
载在巨潮资讯网的《关于海信集团财务有限公司的风险评估报告》）。

本公司董事会认为，海信财务公司运营正常，资金充裕，内控健全，与其开展存款金融
业务的风险可控，同意继续在海信财务公司办理存款金融业务。

本议案在提交董事会前，已经本公司第十二届董事会 2025年第三次独立董事专门会
议审议通过，独立董事专门会议意见如下：我们审阅了海信集团财务有限公司（「海信财务
公司」）经审阅的2025年半年审阅报告及相关数据信息，以及本公司编制的《关于海信集团
财务有限公司的风险评估报告》（「《风险评估报告》」），认为：《风险评估报告》符合实际情
况，截至本报告日，海信财务公司运营正常，资金充裕，内控健全，与其开展存款金融业务的
风险可控。本公司与海信财务公司之间的关联金融业务，符合相关要求，不存在损害本公
司及股东利益的行为，我们同意《风险评估报告》的结论性意见。

（四）审议及批准本公司《关于拟变更董事、变更总裁并调整董事会专门委员会委员的
议案》（本议案的具体内容请见于同日登载在巨潮资讯网的《关于拟变更董事、变更总裁并
选举职工董事的公告》）。

根据《公司法》及本公司《公司章程》等有关规定，经董事会提名委员会对候选人任职资
格的审查，本公司董事会经研究，同意以下人员变更：

1.提名方雪玉女士为本公司第十二届董事会执行董事候选人，任期自本公司股东会选
举通过之日起至本公司第十二届董事会届满；若当选，方雪玉女士将补选为第十二届董事
会战略委员会委员，在方雪玉女士就任本公司董事期间，将不从本公司领取董事薪酬。

2.聘任高玉玲女士为本公司总裁，任期至本公司第十二届董事会届满；高玉玲女士将
不从本公司领取总裁薪酬，但将就其担任本公司董事长职务领取基本年薪每年税前人民币
159.6万元。

3.由殷必彤先生补选为第十二届董事会战略委员会、ESG委员会的委员，任期至本公
司第十二届董事会届满。

上述人员若当选，不会导致本公司董事会中兼任高级管理人员以及由职工代表担任的
董事人数总计超过本公司董事人数二分之一。

三、备查文件
经与会董事签字并加盖董事会印章的第十二届董事会2025年第三次会议决议。
特此公告。

海信家电集团股份有限公司董事会
2025年7月30日

股票代码：000921 股票简称：海信家电 公告编号：2025-056

海信家电集团股份有限公司
关于拟变更董事、变更总裁
并选举职工董事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导
性陈述或重大遗漏。

海信家电集团股份有限公司（「本公司」）于2025年7月30日召开第十二届董事会2025
年第三次会议，审议通过了《关于拟变更董事、变更总裁并调整董事会专门委员会委员的议
案》，并于同日召开第六届职工代表大会，选举殷必彤先生为本公司第十二届董事会职工代
表董事，现将有关事项公告如下：

本公司于 2025年 7月 30日收到董事、总裁胡剑涌先生以及董事朱聃先生的书面辞职
报告，因个人原因，胡剑涌先生申请辞去本公司董事、总裁职务以及战略委员会、ESG委员
会的委员职务；因工作安排调整，朱聃先生申请辞去本公司董事职务以及战略委员会的委
员职务，上述人员辞职后将不在本公司担任职务。胡剑涌先生、朱聃先生的离任未导致本
公司董事会成员低于法定人数，不会影响本公司董事会的正常运行，根据《公司法》及本公
司《公司章程》等有关规定，其辞职报告自送达本公司董事会之日起生效。截止本公告披露
日，胡剑涌先生、朱聃先生未持有本公司股份，不存在未履行完毕的公开承诺。本公司对胡
剑涌先生、朱聃先生在任职期间对本公司作出的贡献表示衷心的感谢！

本公司于 2025年 7月 30日召开了第六届职工代表大会，选举殷必彤先生为本公司第
十二届董事会职工代表董事，任期至第十二届董事会届满。任职期间，殷必彤先生将不从
本公司领取董事薪酬，但将就其担任本公司空气事业部总裁职务领取基本年薪每年税前人
民币240万元。

本公司于2025年7月30日召开了第十二届董事会2025年第三次会议，审议通过了《关
于拟变更董事、变更总裁并调整董事会专门委员会委员的议案》，根据《公司法》及本公司

《公司章程》等有关规定，经董事会提名委员会对候选人任职资格的审查，本公司董事会经
研究，同意以下人员变更：

1. 提名方雪玉女士为本公司第十二届董事会执行董事候选人，任期自本公司股东会
选举通过之日起至本公司第十二届董事会届满；若当选，方雪玉女士将补选为第十二届董
事会战略委员会委员，在方雪玉女士就任本公司董事期间，将不从本公司领取董事薪酬。

2. 聘任高玉玲女士为本公司总裁，任期至本公司第十二届董事会届满；高玉玲女士将
不从本公司领取总裁薪酬，但将就其担任本公司董事长职务领取基本年薪每年税前人民币
159.6万元。

3. 由殷必彤先生补选为第十二届董事会战略委员会、ESG委员会的委员，任期至本公
司第十二届董事会届满。

简历详见本公告附件，上述人员若当选，不会导致本公司董事会中兼任高级管理人员
以及由职工代表担任的董事人数总计超过本公司董事人数二分之一。

特此公告。
海信家电集团股份有限公司董事会

2025年7月30日
附件：简历
高玉玲女士，管理学硕士，历任海信视像科技股份有限公司财务中心副总监，本公司财

务负责人、总会计师，海信集团控股股份有限公司经营与财务管理部总经理、副总会计师，
青岛海信空调有限公司监事。现任三电株式会社董事，本公司董事长、总裁。

高玉玲女士与本公司控股股东不存在关联关系，其他持有本公司5%以上股份的股东
以及本公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。截止本公告披露日，未持有本
公司股份；不存在不得担任上市公司董事、高级管理人员的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法
机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；未受过中
国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在被认定为失信被执行人的情
形，具备《公司法》《公司章程》等规定的任职资格。

殷必彤先生，工商管理硕士，历任美的空调国内营销公司总经理助理、市场总监，无锡
小天鹅股份有限公司董事、总经理，美的集团股份有限公司董事、高级副总裁、家用空调事
业部总裁、中国区总裁、智能家居事业群联席总裁。现任本公司职工董事，空气事业部总
裁、空气事业部党委书记、空气事业部国内营销中心总经理。

殷必彤先生与本公司控股股东不存在关联关系，与其他持有本公司5%以上股份的股
东以及本公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。截止本公告披露日，未持有
本公司股份；不存在不得担任上市公司董事、高级管理人员的情形；不存在因涉嫌犯罪被司
法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；未受过
中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在被认定为失信被执行人的情
形，具备《公司法》《公司章程》等规定的任职资格。

方雪玉女士，研究生学历，历任青岛海信国际营销股份有限公司副总经理、欧洲公司总
经理，青岛海信通信有限公司总经理、海信多媒体集团副总裁、海信电子信息集团副总裁、
青岛海信国际营销股份有限公司副总裁、常务副总裁。现任青岛海信国际营销股份有限公
司总裁、党委书记，青岛理信创新科技有限公司董事，本公司控股子公司海信空调有限公司
及海信冰箱有限公司的董事。

方雪玉女士担任本公司间接控股股东控制的青岛海信国际营销股份有限公司总裁、党
委书记职务，除上述任职外，与其他持有本公司5%以上股份的股东以及本公司其他董事、
监事、高级管理人员不存在关联关系。截止本公告披露日，未持有本公司股份；不存在不得
担任上市公司董事、高级管理人员的情形；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌
违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形；未受过中国证监会及其他有关
部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在被认定为失信被执行人的情形，具备《公司法》《公司
章程》等规定的任职资格。

中兰环保科技股份有限公司
证券代码：300854 证券简称：中兰环保 公告编号：2025-051 半年度报告摘要20252025

海信家电集团股份有限公司
证券代码：000921 证券简称：海信家电 公告编号：2025-055 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

中兰环保

深圳证券交易所

董事会秘书

周江波

0755-26695276

深圳市南山区蛇口南海大道1069号联合
大厦三层

gadzqb@gad.net.cn

股票代码

证券事务代表

商晓梅

0755-26695276

深圳市南山区蛇口南海大道1069号联合
大厦三层

gadzqb@gad.net.cn

300854

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利
润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

291,015,026.02

5,628,043.96

2,875,104.03

-1,379,581.32

0.06

0.06

0.57%

本报告期末

1,626,941,509.55

984,070,595.05

上年同期

302,132,562.21

12,520,374.67

9,215,077.37

-92,168,413.53

0.13

0.13

1.27%

上年度末

1,691,777,730.54

990,766,594.52

本报告期比上年同期增
减

-3.68%

-55.05%

-68.80%

98.50%

-53.85%

-53.85%

-0.70%

本报告期末比上年度末
增减

-3.83%

-0.68%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

葛芳

孔熊君

8,569

股东性质

境内自然
人

境内自然
人

持股比例

22.61%

13.29%

报告期末表决权恢复
的 优 先 股 股 东 总 数
（如有）

持股数量

22,847,500

13,433,500

0

持有有限售条件的股
份数量

17,135,625

0

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

0

数量

0

0

刘青松

深圳市中
兰福通投
资合伙企
业(有限合
伙)

孔丽君

曹丽

#马延军

圣地亚哥
科 技（深
圳）有 限
公司

#陈正灿

广州创钰
投资管理
有 限 公
司－广州
创钰铭晨
股权投资
基金企业
（有 限 合
伙）

上述股东关联关系或
一致行动的说明

前10名普通股股东参
与融资融券业务股东
情况说明（如有）

境内自然
人

境内非国
有法人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内非国
有法人

境内自然
人

其他

10.41%

2.14%

2.03%

1.13%

1.05%

0.80%

0.75%

0.71%

关联关系：股东葛芳与孔熊君系夫妻关系；孔熊君与孔丽君系兄妹关系；一致行动：股东葛芳与孔熊君系
夫妻关系，深圳市中兰福通投资合伙企业(有限合伙)为孔熊君实际控制的企业，因此葛芳、孔熊君与深圳
市中兰福通投资合伙企业(有限合伙)存在一致行动关系。

1、公司股东马延军通过普通证券账户持有71,500股，通过投资者信用证券账户持有988,100股，合计持股
数量为1,059,600股；

2、公司股东陈正灿通过普通证券账户持有0股，通过投资者信用证券账户持有760,000股，合计持股
数量为760,000股。

10,515,000

2,160,700

2,054,600

1,140,000

1,059,600

810,800

760,000

716,000

0

0

0

855,000

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
报告期内，公司生产经营活动正常，具体内容详见公司《2025年半年度报告》“第三节 管理层讨

论与分析”。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

科力尔电机集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年1月23日召开了第
四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议，会议审议通过了《关于使用部分
暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及控股子公司使用额度不超过人
民币16,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，在上述额度内允许公司按实际
情况进行额度分配，该额度自公司董事会审议通过之日起十二个月内可循环滚动使
用，期限内任一时点的交易金额（含前述投资的收益再投资的相关金额）不超过审议
额度。具体内容详见公司《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理
的公告》（公告编号：2025-007）。

根据上述会议决议，公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理。现就相关
进展情况公告如下：

一、公司本次使用闲置募集资金进行现金管理开设募集资金理财专户情况
公司在中国民生银行股份有限公司深圳宝安支行开立了募集资金理财产品专用

结算账户用于暂时闲置募集资金的现金管理，账户信息如下：
开户机构：中国民生银行股份有限公司深圳宝安支行
账户名称：科力尔电机集团股份有限公司
资金账号：652423406
二、使用闲置募集资金进行现金管理到期赎回的情况
2025年 1月 23日，公司使用闲置募集资金 1,000万元人民币购买国联证券股份

有限公司国联盛鑫1164号浮动收益型收益凭证产品。公司已于近日收到本金人民
币1,000万元，获得收益人民币8.98万元，本金及收益均已到账并归还至募集资金账
户。

2025年 1月 24日，公司使用闲置募集资金 2,000万元人民币购买国泰君安证券
股份有限公司国泰君安证券君跃飞龙伍佰定制款2025年第4期收益凭证产品。公司
于近日收到本金人民币2,000万元，获得收益人民币11.97万元，本金及收益均已到账
并归还至募集资金账户。

2025年 5月 16日，公司使用闲置募集资金 1,000万元人民币购买中泰证券股份
有限公司“安盈添利”第 3872期（SRWS87）产品。公司于近日收到本金人民币 1,000
万元，获得收益人民币1.70万元，本金及收益均已到账并归还至募集资金账户。

三、使用闲置募集资金进行现金管理的情况
2025年7月3日，公司使用募集资金1,000万元人民币购买中国民生银行股份有

限公司聚赢利率-挂钩中债10年期国债到期收益率看跌二元结构性存款产品。
四、关联关系说明
公司与国联证券股份有限公司、国泰君安证券股份有限公司、中国民生银行股份

有限公司、中泰证券股份有限公司不存在关联关系。
五、现金管理的风险及控制措施
（一）投资风险分析
为控制风险，公司进行现金管理时，选择安全性高、流动性好、有保本约定的投资

产品（包括结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单等），总体风险可控，
但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响，投资的实
际收益不可预期。公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量地介入，以保障
资金安全。

（二）风险控制措施
1、公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》《募集资金管理制

度》等相关法律、法规及其他规则制度的规定对使用暂时闲置募集资金投资产品的事
项进行决策、管理、检查和监督，严格控制资金的安全性，公司管理层定期将投资情况
向董事会汇报。

2、公司董事会授权董事长行使该项投资决策并签署相关文件，包括但不限于选
择资信状况及财务状况良好、无不良诚信记录及盈利能力强的合适专业机构作为受
托方，明确委托理财金额、期间、投资品种、双方的权利义务及法律责任等；公司财务
负责人负责组织实施。公司将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，一旦发
现或判断有不利因素，将及时采取相应的保全措施，控制投资风险。

3、公司审计监察部负责对相关事项进行审计与监督，并根据谨慎性原则，合理地
预计各项投资可能发生的损益，并向董事会审计委员会报告。

4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业
机构进行审计。

5、公司将依据深圳证券交易所的相关规定，披露使用暂时闲置募集资金进行现
金管理的进展情况。

六、对公司的影响
公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保公司募集资金投资项目

所需资金和保证募集资金安全的前提下进行的，不会影响募集资金项目的正常运转，
亦不会影响公司主营业务的正常发展。同时可以提高资金使用效率，获得一定的投
资收益，为公司及股东获取更多的投资回报。

七、公告日前十二个月内使用闲置募集资金进行现金管理的情况
截至本公告日，已到期赎回的产品具体情况如下：

受托人名称

国 泰 君 安 证 券
股份有限公司

交 通 银 行 股 份
有 限 公 司 永 州

祁阳支行

平 安 银 行 股 份
有 限 公 司 深 圳

分行营业部

中 国 工 商 银 行
股 份 有 限 公 司
深 圳 高 新 园 南

区支行

中 信 证 券 股 份
有限公司

国 泰 君 安 证 券
股份有限公司

国 泰 君 安 证 券
股份有限公司

交 通 银 行 股 份
有 限 公 司 永 州

祁阳支行

国 泰 君 安 证 券
股份有限公司

国 联 证 券 股 份
有限公司

中 国 工 商 银 行
股 份 有 限 公 司

祁阳支行

交 通 银 行 股 份
有 限 公 司 永 州

祁阳支行

中 信 证 券 股 份
有限公司

杭 州 银 行 股 份
有 限 公 司 深 圳

分行

中 泰 证 券 股 份
有限公司

国 联 证 券 股 份
有限公司

国 泰 君 安 证 券
股份有限公司

产品名称

收益凭证

结构性存
款

结构性存
款

结构性存
款

收益凭证

收益凭证

收益凭证

结构性存
款

收益凭证

收益凭证

结构性存
款

结构性存
款

收益凭证

结构性存
款

收益凭证

收益凭证

收益凭证

产品类型

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

保 本 浮 动
收益

投资金额（万元）

1,000.00

4,000.00

2,000.00

4,000.00

1,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

1,000.00

1,500.00

2,000.00

4,000.00

1,500.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

2,000.00

起始日期

2024/2/5

2024/6/11

2024/6/12

2024/6/26

2024/7/19

2024/4/29

2024/6/11

2024/10/14

2024/9/30

2024/6/28

2024/10/8

2025/1/23

2025/1/23

2025/2/5

2025/5/19

2025/1/23

2025/1/27

终止日期

2024/8/2

2024/9/13

2024/9/11

2024/9/26

2024/10/17

2024/10/28

2024/12/9

2024/12/11

2024/12/26

2024/12/27

2025/1/9

2025/4/23

2025/4/25

2025/5/5

2025/6/18

2025/7/23

2025/7/28

赎回情况

已赎回，实际收益7.36万
元

已赎回，实际收益 26.99
万元

已赎回，实际收益8.23万
元

已赎回，实际收益 22.25
万元

已赎回，实际收益5.20万
元

已赎回，实际收益 13.96
万元

已赎回，实际收益 13.88
万元

已赎回，实际收益4.93万
元

已赎回，实际收益2.86万
元

已赎回，实际收益 16.55
万元

已赎回，实际收益8.49万
元

已赎回，实际收益 23.18
万元

已赎回，实际收益3.78万
元

已赎回，实际收益 10.97
万元

已赎回，实际收益1.70万
元

已赎回，实际收益8.98万
元

已赎回，实际收益 11.97
万元

（二）尚未到期的产品情况

受托人名称

中国工商银行股份有限
公司深圳高新园南区支
行

中国光大银行股份有限
公司

长沙银行股份有限公司
祁阳支行

兴业银行股份有限公司
长沙分行

中国民生银行股份有限
公司

合计

产品名称

结构性存
款

结构性存
款

结构性存
款

结构性存
款

结构性存
款

产品类型

保本浮动收益

保本浮动收益

保本浮动收益

保本浮动收益

保本浮动收益

投资金额
（万元）

4,000.00

1,000.00

2,000.00

2,000.00

1,000.00

10,000.00

起始日

2025/2/14

2025/5/26

2025/5/28

2025/5/27

2025/7/4

-

预计到期日

2025/8/18

2025/8/26

2025/8/28

2025/8/27

2025/9/4

-

预期年化收益率

0.95%-2.14%

1.00%-1.85%

0.9%-2.01%

1.00%-2.08%

0.90%-1.80%

-

八、备查文件
本次进行现金管理购买、赎回及账户开立的业务凭证。
特此公告。

科力尔电机集团股份有限公司
董事会

2025年7月31日

证券代码：002892 证券简称：科力尔 公告编号：2025-054

科力尔电机集团股份有限公司
关于使用闲置募集资金进行现金管理的进展公告

证券代码：002434 证券简称：万里扬 公告编号：2025-037

浙江万里扬股份有限公司关于
为下属子公司提供担保的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。
一、担保概述
浙江万里扬股份有限公司(以下简称“公司”)于 2025年 7月 28日召开的 2025年

第一次临时股东大会审议通过了《关于为公司下属子公司提供担保暨关联交易的议
案》，同意公司为控股子公司浙江万里扬能源科技有限公司的全资子公司佛山万里扬
新能源科技有限公司向银行、非银行机构申请综合授信额度提供总额度不超过人民
币4亿元的担保，具体内容详见巨潮资讯网上的相关公告。

二、担保进展情况
根据公司下属子公司佛山万里扬新能源科技有限公司的经营需要，公司和中国

民生银行股份有限公司金华分行于2025年7月30日签署了《保证合同》，为佛山万里
扬新能源科技有限公司在中国民生银行股份有限公司金华分行的贷款本金人民币
33,000万元提供连带责任保证担保，贷款期限自 2025年 7月 30日至 2032年 7月 30
日。

三、被担保人基本情况
公司名称：佛山万里扬新能源科技有限公司
成立日期：2024年5月22日
注册地址：佛山市高明区荷城街道沿江路463号
法定代表人：孟德雨
注册资本：人民币5000万元
公司类型：有限责任公司
经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；电力行业高效节能技术研发；新兴能源技术研发；储能技术服务；工程管理服
务；资源再生利用技术研发；智能输配电及控制设备销售；节能管理服务。（除依法须
经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与本公司关系：公司控股子公司浙江万里扬能源科技有限公司持有其 100%股
权。

佛山万里扬新能源科技有限公司最近一年（经审计）及一期（未经审计）的主要财
务数据如下：

单位：万元
项 目

资产总额

负债总额

净资产

营业收入

净利润

2024年12月31日

15.00

29.50

-14.50

2024年度

0

-14.50

2025年6月30日

6,353.00

1,391.87

4,961.13

2025年1-6月

0

-24.37

四、合同的主要内容
公司与中国民生银行股份有限公司金华分行于2025年7月30日签订的《保证合

同》的主要内容为：
1、被担保的贷款本金：人民币33,000万元。
2、主债务人履行债务的期限：2025年7月30日至2032年7月30日（皆含本日）
3、保证担保的范围：本合同约定的被担保的主债权本金/垫款/付款及其利息、罚

息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执

行费、保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、送达费、公告费、律师费、差旅
费、生效法律文书延迟履行期间的加倍利息和所有款项和其他应付合理费用等）。

4、保证方式：不可撤销连带责任保证。
5、保证期间：自主合同约定的主债务人履行债务期限届满之日起三年。
五、累计对外担保情况
截至本公告日，不含本次担保，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 234,

809.22万元，占公司2024年末经审计合并报表净资产的比例为40.91%。其中，公司
为控股子公司提供担保余额为人民币 189,809.22万元，公司为控股股东万里扬集团
有限公司提供担保余额为人民币45,000万元。

无逾期对外担保情况，无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的
损失金额。

六、备查文件
1、《保证合同》。
特此公告。

浙江万里扬股份有限公司
董事会

2025年7月31日

证券代码：002434 证券简称：万里扬 公告编号：2025-036

浙江万里扬股份有限公司
关于完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

浙江万里扬股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2025年4月22日召开的第
六届董事会第五次会议和2025年5月13日召开的2024年度股东大会审议通过了《关
于变更公司类型并办理工商变更登记的议案》，同意将公司类型由“股份有限公司（港
澳台投资、上市）”变更为“其他股份有限公司”（上市），并办理工商变更登记有关手
续。具体内容详见公司分别于2025年4月23日和2025年5月14日刊登在巨潮资讯
网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

近日，公司完成了工商变更登记手续，并领取了换发后的《营业执照》，具体信息
如下：

公司名称：浙江万里扬股份有限公司
统一社会信用代码：91330000754921594N
类型：其他股份有限公司（上市）
住所：浙江省金华市宾虹西路3999号
法定代表人：黄河清
注册资本：壹拾叁亿壹仟贰佰陆拾万元整
成立日期：2003年10月22日
经营范围：研制、生产、销售汽车变速器及其它汽车零部件，润滑油的销售，机械

设备、自有房屋、汽车的租赁，信息技术咨询及技术服务，从事汽车零部件的进出口业
务（凡涉及许可证和专项审批的凭证件经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批
准后方可开展经营活动）

特此公告。
浙江万里扬股份有限公司

董事会
2025年7月31日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误
导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第3号一一行业信息披露》中装修装
饰业的要求，结合公司经营情况，现将本公司2025年第二季度主要经营情况公布如下，
供各位投资者参阅。

单位：亿元人民币

业务类型

装饰施工

其中：公共建筑装饰

住宅装修

新签订单金额

25.67

21.78

3.89

截至报告期末累计已签约未完工订
单金额

105.35

84.61

20.74

已中标尚未签约
订单金额

12.58

9.88

2.70

装饰设计

装饰制品销售

合计

0.20

0.40

26.27

3.74

1.59

110.68

0.11

0.04

12.73

公司2025年第二季度新签订单不存在占最近一个会计年度经审计营业收入10%以
上的重大项目。

注：由于存在各种不确定性，上述经营指标和数据与定期报告披露的数据可能存在
差异，因此相关数据为阶段性数据仅供参考。

特此公告。
浙江亚厦装饰股份有限公司董事会

二〇二五年七月三十日

证券代码：002375 证券简称：亚厦股份 公告编号：2025-036

浙江亚厦装饰股份有限公司2025年第二季度经营情况简报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，中石化石油工程技术服务股份有限公司(“本公司”)全资子公司中石化石
油工程建设有限公司中标国家石油天然气管网集团有限公司长春-石家庄天然气管
道工程（长岭-张家口段）施工总承包第二、四、五标段项目（“该项目”）,中标金额为人
民币35.97亿元，约占本公司中国会计准则下2024年营业收入的4.44%。

该项目管道施工长度约659公里，并包含多个站场、阀室、定向钻、穿越等施工工

程，工期约为487天，彰显本公司在石油工程建设领域的专业技术水平和施工管理能
力。目前相关方尚未正式签署合同，该项目仍存在不确定性，敬请投资者注意投资风
险。

特此公告。
中石化石油工程技术服务股份有限公司

董事会
2025年7月30日

证券简称：石化油服 证券代码：600871 编号：临2025-026

中石化石油工程技术服务股份有限公司工程中标公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

华夏银行股份有限公司（以下简称“本行”）于近日收到《国家金融监督管理总局
关于祝小芳华夏银行独立董事任职资格的批复》（金复〔2025〕443号）。国家金融监
督管理总局已核准祝小芳女士担任本行独立董事的任职资格。

祝小芳女士担任本行独立董事的任期自核准日2025年7月28日起生效，至本行

第九届董事会届满之日止。祝小芳女士简历详见本行于2024年11月27日刊载于上
海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《华夏银行股份有限公司第八届董事会第四十
九次会议决议公告》。

特此公告。
华夏银行股份有限公司董事会

2025年7月31日

A股代码：600015 A股简称：华夏银行 编号：2025一41

华夏银行股份有限公司关于独立董事任职资格
获国家金融监督管理总局核准的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

宜宾天原集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第十三次会议，审
议通过了《关于拟注销下属子公司的议案》，同意注销下属子公司宜宾和锐科技有限
公司（简称“和锐科技”）。

近日，公司收到江安县市场监督管理局出具的《登记通知书》，准予和锐科技注销
登记，截止本公告披露日，和锐科技工商注销手续已办理完毕。和锐科技注销完成

后，不再纳入公司合并财务报表范围且不会对公司的财务及经营状况产生重大影响，
也不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

宜宾天原集团股份有限公司
董事会

二〇二五年七月三十一日

证券代码：002386 证券简称：天原股份 公告编号：2025-051
债券代码：524174.SZ 债券简称：25天原K1

宜宾天原集团股份有限公司关于子公司注销完成的公告


